

مدیر امور زیارت‌شهرداری مشهد خبر داد  
۸۲هزار مشهدی  
آماده خدمت به زائران

مهدی زارع- مدیر امور گردشگری و زیارت‌شهرداری مشهد گفت: امسال تعداد افراد شرکت‌کننده در طرح جهاد خدمت با رشد ۲۰ درصدی نسبت به سال ۹۵، به ۸۲ هزار نفر رسیده است.

به گزارش خبرنگار شهرآرا، علی قنایوزچی روز گذشته در نشست خبری اعلام برنامه‌های دهه آخر صفر بیان کرد: با اینکه تعداد داوطلبان خدمت از ظرفیت‌های مورد نیاز بیشتر است، در حوزه اسکان زائران، نظافت مبادی ورودی و حمل‌ونقل، هنوز هم نیازمند مشارکت داوطلبان هستیم.

وی با اشاره به برپایی ۳۰ ایستگاه خدمت به زائران در دهه آخر صفر ادامه داد: ۴۱ هزار ظرفیت مردمی برای اسکان زائران فراهم شده است؛ اما در این حوزه هنوز نیازمند مشارکت مردم هستیم.

مدیر امور گردشگری و زیارت‌شهرداری مشهد افزود: در ورودی‌های غرب و شمال، هنوز ظرفیت خالی وجود دارد و نیاز است متقاضیان خدمت به زائران امام‌رضاع(ع) برای حضور در این ایستگاه‌ها داوطلب شوند.

قنایوزچی گفت: تاکنون ۸۲ هزار نفر در جهاد خدمت نام‌نویسی کرده‌اند و پیش‌بینی می‌کنیم این تعداد تا پایان طرح به ۱۰۰ هزار نفر برسد.

وی استقبال گسترده از طرح جهاد خدمت را نشانه فرهنگ مهمان‌پذیری مشهدی‌ها دانست و گفت: هدف این طرح کاهش تصدیگری شهرداری و افزایش مشارکت اجتماعی در خدمت به زائران پیاده است.

مدیر امور گردشگری و زیارت‌شهرداری مشهد بیان کرد: متقاضیان برای مشارکت در طرح جهاد خدمت می‌توانند از طریق ربات تلگرامی، سامانه پیامکی ۱۸۱۰۰۰۱۰۰، شماره تلفن ۳۱۲۰۸ و همچنین سایت ziarat.mashhad.ir اقدام کنند.

قنایوزچی یکی از عرصه‌های مورد نیاز برای مشارکت مردم را سفره نذری روز آخر صفر عنوان کرد و گفت: شهروندان می‌توانند از طریق ارسال عدد ۱۱۰ به سامانه پیامکی ۱۸۱۰۰۰۰ یا واریز مبلغ منظر به شماره کارت ۵۰۲۹۰۸۷۰۰۰۳۳۹۳۱۱ در ۵۰ برپایی این سفره نذری مشارکت کنند.

معاون سازمان تاکسی‌رانی شهرداری مشهد  
اعلام کرد  
آماده باش ۱۳ هزار تاکسی  
در دهه پایانی ماه صفر

معاون کنترل و نظارت سازمان تاکسی‌رانی شهرداری مشهد مقدس گفت: ۱۳ هزار تاکسی در شهر برای دهه پایانی ماه صفر به حالت آماده‌باش درآمده‌اند.

به گزارش شهرآرا، حسین علی‌رجعتی با بیان این مطلب بیان کرد: در دهه پایانی صفر، ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی در خطوط منتهی به حرم مطهر، ۲ هزار تاکسی بی‌سیم در شهر و ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی در مبادی ورودی به‌صورت ویژه تقویت شده و آماده‌باش هستند.

وی افزود: ۱۶۰ دستگاه ون نیز برای جابه‌جایی زائران در حال آماده‌باش هستند و برنامه‌ریزی لازم برای سرویس‌های صلواتی ۸۰ دستگاه تاکسی و ون در محدوده حرم مطهر رضوی انجام شده است.

رجعتی با بیان اینکه ۱۴ اکیپ کنترل و نظارت به‌صورت مستمر در شهر استقرار دارند، بیان کرد: ۸۰ نفر از ناظران سازمان تاکسی‌رانی نیز در خطوط مبادی ورودی و اطراف حرم مطهر رضوی مستقر می‌شوند.

معاون کنترل و نظارت سازمان تاکسی‌رانی شهرداری مشهد گفت: ۱۵ پایگاه دریافت و پاسخ‌گویی به شکایات مردمی نیز در دهه پایانی صفر در نظر گرفته شده است.

جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی مشهد نیز در این رابطه گفت: از ساعت ۲۴ شب پنجشنبه ۲۵ آبان ماه، همکاران راه‌ور به انسداد و پاک‌سازی زیرگذر حرم مطهر اقدام می‌کنند.

سرهنگ حسنعلی امامی افزود: از ساعت ۲۴ پنجشنبه ۲۵ آبان نیروهای راه‌ور به انسداد و پاک‌سازی زیرگذر حرم مطهر اقدام می‌کنند و در مسیرهای منتهی به حرم مطهر نیز اجازه توقف موتور و خودرو داده نمی‌شود.

وی بیان کرد: برای جابه‌جایی زائران، همکاری خوبی با آستان قدس رضوی و سازمان تاکسی‌رانی شهرداری مشهد انجام گرفته است تا با استفاده از تاکسی‌های ون به زائران در مسیرهای منتهی به حرم مطهر سرویس‌دهی شود.

شهرآرا از آخرین وضعیت احیای یکی از بافت‌های فرسوده مشهد و مشکلات پیش‌روی آن گزارش می‌دهد

# پیچیدگی‌های بافت فرسوده آبکوه



عکس: محمدعلی انبیرلو

تمک را سخت کرده است. با وجود این توانسته‌ایم ۳۰ قطعه را تمک کنیم که آماده واگذاری و شروع ساخت‌وساز است. وی با تأکید به اینکه رویکرد اصلی شهرداری، تلاش برای افزایش مشارکت اجتماعی در طرح نوسازی است، ادامه داد: ساکنانی که به نوسازی تمایل دارند، می‌توانند یکی از این قطعات را انتخاب کرده و برای شروع ساخت‌وساز در آن اقدام کنند. قربانیان گفت: مساحت بافت فرسوده آبکوه حدود ۳۰ هکتار است. از این میزان، ۲۱ هکتار متعلق به آستان قدس رضوی و ۹ هکتار هم موقوفه گوهرشاد است. وی بیان کرد: بیشتر ساکنان این بافت توانایی مالی برای تمک ملکی را که در آن ساکن هستند، ندارند. این موضوع، یکی دیگر از مشکلات پیش‌روی نوسازی بافت آبکوه به‌شمار می‌رود.

مدیر اجرایی طرح نوسازی بافت فرسوده آبکوه گفت: ورود مثبت آستان قدس رضوی می‌تواند قدم بزرگی باشد که به‌ما در تمک و ثبت سند زمین‌ها برآی ساکنان کمک می‌کند.

مشوق‌های خوب برای مردم

وی ابراز امیدواری کرد که مشوق‌های در نظر گرفته‌شده باعث سرعت‌بخشیدن به روند اجرای طرح بافت فرسوده آبکوه شود. وی تخفیف

منطقه به اقدامات همه‌دستگاه‌های متولی در شهر گره خورده است.

وی با بیان اینکه احیای بافت فرسوده آبکوه تعامل همه دستگاه‌ها را می‌طلبد، افزود: شهرداری ممکن است به این نتیجه برسد که نوسازی بافت آبکوه انجام‌پذیر نیست و طرح رانیمه‌کاره‌ها کند.

ودיעی از اراده جدی شورا برای همکاری با شهرداری خبر داد و گفت: هر مصوبه‌ای که برای تسهیل شرایط نیاز باشد، شورای شهر فراهم خواهد کرد تا نوسازی این بافت زودتر به سرانجام برسد.

تعامل دستگاه‌ها، رفاه آن‌ها را به دنبال دارد

براساس تبصره بند «د» ماده ۱۷۱ قانون اساسی، دولت موظف است حداقل ۵۰ درصد از منابع، اعتبارات و تسهیلات اعطایی برای بخش مسکن اعم از طرح‌های مسکن مهر، مسکن جوانان و نیازمندان و مانند آن را به اجرای طرح‌های مذکور در محدوده بافت‌های فرسوده شهری اختصاص دهد. همچنین طبق بند «ج» همین ماده، وزارت مسکن و شهرسازی هم در کنار شهرداری‌ها موظف است با اعمال سیاست‌های تشویقی و در چهار چوب قانون حمایت از احیای بافت‌های فرسوده از اقدامات بخش غیردولتی برای احیاء و بازسازی بافت‌های فرسوده در قالب بودجه مصوب حمایت کند.

ودיעی نقش دولت و آستان قدس را از بقیه دستگاه‌ها جدی‌تر ندانست و گفت: شهرداری در بافت آبکوه برای خود منفعنی قائل نیست و همین اندازه که تراز صفر برایش محقق شود، کافی است؛ اما خیلی خوب می‌شود اگر دولت با وجود همه مشکلاتی که دارد، به تعهدات خود در حوزه اوراق مشارکت عمل کند.

وی بیان کرد: اگر آستان قدس رضوی از بخشی از حق و حقوق خود در این بافت بگذرد، نوسازی آبکوه زودتر انجام خواهد شد و همه دستگاه‌ها به منافع حاصل از این اتفاق بزرگ خواهند رسید.

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر مشهد افزود: تعامل دستگاه‌ها، رفاه آن‌ها را به دنبال دارد و همکاری نکردن هم قطعاً به کاهش ارزش دارایی‌ها منجر می‌شود.

شاید راه‌کنیما

محمد حسین ودیعی، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر مشهد در این رابطه گفت: به‌سامان‌رساندن طرح نوسازی آبکوه به‌تنهایی از عهد مدیریت شهری خارج است. سرنوشت این

عضو شورای اسلامی شهر مشهد:

## روح امید را به مشهد باز می‌گردانیم



عضو شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به وجود شکاف بین مردم و مدیریت شهری، گفت: در شورای پنجم، روح امید را به مشهد بازمی‌گردانیم.

به گزارش شهرآرا، امیر شهلا در دیدار بانوان اصلاح‌طلب خراسان رضوی با اشاره به مشارکت گسترده مردم در انتخابات ۱۴۲۹ ر دیهشت امسال بیان کرد: مردم با وجود مشکلات معیشتی و اقتصادی، در عرصه انتخابات، بین وضع موجود و آینده، تصمیم درست را گرفتند. وی رفع آلودگی هوا، کاهش مشکلات مردم، توسعه شهر و ایجاد نشاط و پویایی را برخی از رویکردهای شورای پنجم برشمرد و افزود: اگر روح امید به مشهد بازگردد و دوباره شاهد مشارکت مردم در اداره شهر باشیم، قطعاً مشکلات حل می‌شود. عضو شورای شهر مشهد درباره

در نامه شهردار مشهد مقدس به استاندار مطرح شد

# آمادگی مدیریت شهری برای کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان



عکس: شهرآرا

نیز روز گذشته از انتقال اقلام لازم برای زلزله‌زدگان استان کرمانشاه، از سوی خودروهای ناوگان باری سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار درون‌شهری و حومه خبر داد. وحید برکچی با اشاره به خسارت‌های جانی

از روز گذشته با همکاری مدیریت بحران شهرداری و هلال‌احمر ازسوی خودروهای باری به ظرفیت ۵۰ دستگاه خودرو به مناطق زلزله‌زده ارسال شده است.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد بیان کرد: این اقدام با هماهنگی شرکت‌های تحت‌پوشش سازمان مدیریت حمل‌ونقل و بار و حومه شهری مشهد صورت گرفته است.

آمدگی آتش‌نشانی برای اعزام نیرو

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد نیز در همین راستا، از اعلام آمادگی نیروهای این سازمان برای اعزام به مناطق زلزله‌زده غرب کشور خبر داد.

آتشید حسن جعفری در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرا، بیان کرد: تا این لحظه درخواست کمکی از سازمان آتش‌نشانی مشهد صورت نگرفته، اما در صورت نیاز نیروهای این سازمان به‌همراه ناوگان عملیاتی به مناطق زلزله‌زده غرب کشور اعزام خواهند شد.

وی افزود: تیم امداد و نجات تخصصی این سازمان در آماد به‌باش کامل است تا به‌محض اعلام نیاز، با تجهیزات کامل به منطقه اعزام شود.

در نشست خبری مدیران حوزه حمل‌ونقل اعلام شد  
بسیج امکانات  
برای خدمت به زائران

زهرا اسکندریان- نشست خبری مدیران حوزه حمل‌ونقل به‌منظور اعلام برنامه‌های دهه پایانی صفر روز گذشته با حضور اصحاب رسانه در محل پایانه مسافربری امام‌رضاع(ع) برگزار شد. به گزارش شهرآرا، سرپرست سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری مشهد در این نشست بیان کرد: امسال در دهه پایانی ماه صفر ۳ هزار و ۱۵۲ دستگاه اتوبوس از طریق پایانه‌های مسافربری مشهد به زائران خدمت‌رسانی می‌کنند.

مجید کابلی با بیان اینکه در روزهای ۲۸ و ۳۰ صفر پارکینگ پایانه مسافربری مشهد رایگان است، افزود: مساجد اطراف پایانه امام‌رضاع(ع) برای اسکان موقت و اضطراری زائران در نظر گرفته شده است.

معاون حمل‌ونقل اداره کل راه‌داری و جاده‌ای خراسان رضوی در ادامه این نشست بیان کرد: ۴ هزار دستگاه اتوبوس در بخش حمل‌ونقل جاده‌ای برای سرویس‌دهی به زائران پیاده‌پیش‌بینی شده است.

جواد وحدتی قربانیان اینکه ۷۰ درصد ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای مشهد برای انتقال زائران به مقاصد در روز آخر ماه صفر آماده شده است، افزود: زائران برای پیشگیری از اتلاف وقت خود باید بلیت‌های برگشت را

قبل از حضور در پایانه مسافربری تهیه کنند. جانشین پلیس راه خراسان رضوی نیز در این نشست با اشاره به محدودیت‌های ترافیکی بیان کرد: از صبح روز چهارشنبه، ۱۴۴ ایسان، تردد خودروها در محور قدیم ملک‌آباد-مشهد ممنوع می‌شود. سرهنگ احسان بخش افزود: برای حفظ ایمنی زائران پیاده، ممنوعیت تردد در محور قدیم ملک‌آباد-مشهد تا ظهر روز یکشنبه ۲۸ آبان، ادامه خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد نیز گفت: در روزهای پایانی ماه صفر به‌دلیل افزایش تقاضای سفر، زمان سرویس‌دهی خطوط یک و ۲ قطار شهری افزایش می‌یابد. خطوط یک و ۲ قطار شهری در روز پنجشنبه ۲۵ آبان از ساعت ۶ تا ۲۲، شنبه ۲۶ آبان از ساعت ۶ تا ۲۲، شنبه ۲۷ آبان از ساعت ۶ تا ۲۳ و یکشنبه ۲۸ آبان از ساعت ۶ تا ۲۲ سرویس‌دهی خواهند داشت. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد بیان کرد: سرفاصله زمانی رسیدن قطارها در خط یک حدود ۵ دقیقه و در خط ۲ نیز ۲۰ دقیقه در نظر گرفته شده است. سخن‌گوی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد نیز در این نشست خبری گفت: از روز پنجشنبه ۲۵ آبان اتاق مدیریت بحران با حضور تمام نمایندگان خدمات‌رسان تشکیل می‌شود. مجید بخت‌آزما بیان کرد: از ساعت ۱۴ تا ۱۷ عصر روز شهادت امام‌رضاع(ع) مسیر ورودی میدان انقلاب از میدان جهاد مسدود می‌شود و مسیر تردد میدان حافظ و خیابان کوشش نیز به‌صورت مقطعی باز و بسته خواهد شد.

هم‌زمان با دهه پایانی ماه صفر  
۱۴۱۰ آلمان و پرده عزاداری  
در مشهد نصب شد

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار و سامان‌دهی مشاغل شهری شهرداری مشهد گفت: هم‌زمان با دهه پایانی صفر، بیش از ۴۱۰ آلمان و پرده عزاداری مزین به نام علی‌بن موسی‌الرضا(ع) در میادین و تقاطع‌های پرتردد سطح شهر نصب شد.

به گزارش شهرآرا، احمد محبی بیان کرد: ۲۰ آلمان و ۳۹۰ پرده سبز در معابر پرتردد مانند شریعتی، احمدآباد، شهید گمنام، جمهوری اسلامی، طبرسی، گوهرشاد، استقلال، فلسطین، شهید نواب صفوی، مجد، آزادشهر و کتک‌رآجانمایی و نصب شد.

شهردار منطقه ۱۲ خبر داد  
پیش‌بینی فضای گرم  
برای اسکان زائران پیاده

شهردار منطقه ۱۲ مشهد از پیش‌بینی فضای گرم برای اسکان زائران پیاده در موکب‌های برپاشده در این منطقه خبر داد.

به گزارش شهرآرا، سعید اکبریان با اعلام این خبر بیان کرد: در راستای استقبال و پذیرایی از زائران پیاده، دو موکب با مشارکت مردم در بولوار شاهنامه و بزرگراه آزادی راه‌اندازی شده است. وی افزود: در این موکب‌ها امکانات رفاهی از جمله سرویس بهداشتی، محل استراحت بانوان و آقایان، داروخانه، درمانگاه و محل اسکان پیش‌بینی شده است.